

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Odbor životního prostředí

Hynasiva 10, PSČ 771 27

Č. spisu: S-SMOL/249184/2023/OZP/PEK

V Olomouci dne 31.08.2023

(č. spisu uvádějte při každém styku)

č.j.: SMOL/253452/2023/OZP/Pek

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315


e-mail : podatelna@olomouc.eu

adresát písemnosti:




Vážená paní,

dne 28.08.2023 jsme obdrželi Vaši žádost z 23.08.2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – konkrétně jste žádala o

- 1) zda, případně v jakém termínu, podal Obecní úřad Suchonice Magistrátu města Olomouce stížnost týkající se vykácení dřevin na pozemku parcelní č. 545/3, o výměře 1460 m², způsob využití jiná plocha, druh pozemku ostatní plocha ve vlastnictví 
- 2) zda správní orgán, který tuto stížnost obdržel, zahájil správní řízení a v jakém termínu;
- 3) jaký je závěr správního řízení. V případě, že toto řízení ještě není ukončeno, do jakého nejzazšího termínu bude ukončeno
- 4) zaslání dokumentů :
 - a) kopie stížnosti zasláné Obecním úřadem Suchonice;
 - b) kopie povolení Obecního úřadu Suchonice ke kácení dřevin na pozemku parcelní číslo 545/3, pokud úřad tento dokument obdržel;
 - c) vyjádření Magistrátu města Olomouce k výše uvedené záležitosti v případě, že správní řízení již bylo ukončeno.

Informace požadujete zaslat buď elektronicky na Vaši e-mailovou adresu, nebo klasickou poštou.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k výše uvedenému sdělujeme :

1. Obecní úřad Suchonice nám v uvedené souvislosti zaslal své usnesení o postoupení věci pro nepříslušnost č.j.  – viz příloha;
2. správní řízení ještě nebylo zahájeno z důvodu trvalého nárůstu nových případů nejen během kovidové epidemie, ale i během doby, kdy byly systémy úřadu vyřazeny v únoru roku 2021 z provozu dálkovým hackerským útokem a kdy pak po znovuzprovoznění chodu úřadu a obnovení jeho běžné činnosti nastal další obrovský nárůst nových případů a který trvá doposud. Jednotlivé případy jsou tak vyřizovány v tom pořadí, v jakém přišly, přičemž žádný z nich není ani upřednostněn ani odsunut na pozdější termín – bohužel však okamžik, kdy bude v dané věci zahájeno správní řízení, nelze v tento moment vůbec odhadnout (v současnosti jsou vyřizovány případy z července, srpna loňského roku /tento případ byl správnímu úřadu doručen v březnu 2023/);

3. závěr doposud ještě nezahájeného správního řízení dnes nelze předjímat, stejně jako to, kdy bude skončeno a s jakým výsledkem – v této souvislosti tedy žádný dokument, zmíněný a požadovaný *sub 4c*), ještě neexistuje;
 4. v příloze zasíláme všechny další dokumenty, jež s případem souvisejí, tj. kromě již zmíněného dokumentu *sub 1+4a*) též povolení/rozhodnutí Obecního úřadu Suchonice ke kácení dřevin na zmíněném pozemku.
- Všechny přiložené dokumenty jsou anonymizovány.

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Pekárek
právník OŽP MMOI